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TIL FORELDRE/FORESATTE 

 

 
Tilvenning /tilvenningssamtale 
 
Når dere kommer til barnehagen vil dere bli møtt av en kontaktperson, som har 

ansvaret for å hjelpe barnet til rette på basen, og følge opp barnet i hverdagen den 

første tiden. Dette er viktig for at barnet skal føle seg trygg i de nye omgivelsene. 

Etter hvert er målet at barnet skal bli like godt kjent med øvrig personal. Enkelte 

dager er det kanskje ikke så greit å gå fra barnet, da må dere gjerne ringe for å høre 

hvordan det går. Telefonnummeret til basen står i velkomstbrevet. Pedagogisk leder og 

eller kontaktpersonen vil ha en samtale med foreldrene så snart som mulig etter at barnet 

har begynt. Pedagogisk leder/kontaktperson vil da gi mer informasjon om barnehagen og 

svare på spørsmål fra dere. 

 

De første dagene  

De første dagene er det viktig at mor eller far er med, og at dagene ikke blir for lange. 

Dette kan dere snakke med kontaktpersonen om, slik at tilvenningen blir individuelt 

tilpasset. Legg igjen telefonnr. Slik at vi får tak i dere om det skulle være noe. Ta 

gjerne med ting som barna forbinder med noe trygt, for eksempel en bamse el. 

 

1. DAG 

Barnet kommer til oppgitt klokkeslett, er med i leken, spiser sammen med oss og går 

hjem etterpå. Vi foreslår en oppholdstid på minst 2 timer. Foresatte er ansvarlig for å 

være sammen med barnet hele tiden med primærkontakten til stede. De bør sammen 

med barnet prøve å bli kjent på basen. Ta med: 1 matpakke og skifte tøy. 

 

2. DAG 

Barnet er med i leken/aktiviteten på formiddagen, spiser med oss og er sammen med 

oss i en periode etterpå. I samarbeid med den foresatte tar kontaktpersonen mer og 
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mer ansvaret for barnet, og den foresatte kan forlate basen, men er i nærheten 

dersom barnet skulle trenge det.  

 

3. DAG 

Barnet kommer på den tiden det normalt vil komme i barnehagen. Foresatte kan 

forlate barnehagen, dette avtales med kontaktpersonen. Naturlig nok er det vanskelig 

å vite på forhånd hvordan akkurat ditt barn reagerer på å begynne i barnehage. 

Erfaringsmessig er det riktig å sette av ca. 3 dager – noen barn kan trenge mer tid. Vi 

ser så hvordan det går med barnet. Om det trives og føler seg trygg, og avtaler så 

videre tilvenning. Tilvenningen vil fortsette på hele huset i flere uker. 

 

Foreldresamtale  

Vi ønsker at dere benytter samtalen til å informere oss om det vi trenger å vite for at barnet 

skal ha det bra i barnehagen. Det vil i tillegg være 1-2 samtaler i løpet av barnehageåret. 

Hvis dere eller vi ser at det er behov for flere, må vi selvfølgelig gi beskjed til hverandre om 

dette. I foreldresamtalene snakker vi om barnets utvikling og trivsel. 

 

 

Henting/bringing og daglig kontakt 

For at sikkerheten skal være ivaretatt, ønsker vi at barnet blir fulgt inn på basen, slik 

at vi kan registrere at barnet er kommet. Vi skal vite hvem som henter barnet ditt 

daglig.  Er det noen andre enn den som vanligvis henter barnet må dere gi oss 

beskjed på forhånd. Hvis vi ikke har fått beskjed, må vi kontakte dere før vi lar barnet 

gå.  Det er viktig å si ”ha det” til en voksen når dere går. 

En tid på morgenen er det kun en voksen på basen, om vi ikke kan komme ut i 

garderoben kom da inn på basen. Det er viktig at dere avleverer barnet til en voksen. 

 

Når det er mulig for personalet og for foreldre, snakker vi om hvordan barnet har det i 

barnehagen når dere kommer og går. Noen ganger kan dette være vanskelig fordi 

det vi skal snakke om ikke egner seg i påhør av andre barn eller voksne. Vi kan da 

avtale et kort møte eller dere tar kontakt på telefon. Mellom kl 16.00 og 16.30 er 

senvakten alene på basen. Det kan derfor være vanskelig å snakke for lenge med 
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hver enkelt foreldre på denne tiden. Vi må først og fremst ta oss av barna som er 

igjen. Basen og fellesrom blir ryddet fra 15.45 slik at det er klart til neste dag. 

Åpningstiden er 07.15 – 16.30. Personalet har arbeidstid innenfor samme tidsrom, 

kom derfor i så god tid at dere rekker å pakke barnas saker og være ute av huset 

innen 16.30. 

 

PS! Portene skal til enhver tid være låst og boltet . Det er heller ikke tillatt 

verken for barn eller voksne å klatre/hoppe over gj erdet/portene. Pass på at 

ingen andre enn ditt barn slipper ut av porten når dere går ut og inn. 

 

Garderobeplassene  

Foreldre må ha oversikt over og sjekke at barnet har tøy til neste dag. Det er viktig at 

ekstra tøyet er à jour.  Rydd og hold orden, legg gjerne fra de klærne du ønsker at 

ditt barn skal ha på seg i skapet. 

 

Informasjon  

Vi forventer at dere følger med på opplysningstavlen/plassen på basen. En del 

informasjon blir hengt opp på plassen til barnet. 

 

Sykdom --  Se eget informasjonsskriv  

 

Måltider  

Frokost i barnehagen starter kl. 09.00, barna spiser sin medbragte matpakke. 

Vanligvis drikker vi melk eller vann, alt etter hva barna foretrekker. 

Lunsj i barnehagen starter kl. 12.30. Barnehagen serverer brødmat. Onsdag og 

fredag er det varm lunsj til alle. 

 

 

 



 6 

Bursdagsfeiring i barnehagen  

Flagget settes opp om morgenen. Barnehagen ordner med smoothie eller fruktfat til 

barnas bursdag. Vi har bursdagssamling med bursdagssanger og krone til barnet.  

Foreldrene skal ikke ha med noe til barnehagen i forbindelse med bursdager. 

Bursdagsinnbydelser ser vi helst at dere ordner privat. 

 

Inne- /ute tøy  

Barna bør ha innesko/sandaler stående i barnehagen. Været kan, som kjent, fort 

skifte i løpet av dagen, derfor skal barna alltid ha fullt regnutstyr liggende i 

barnehagen. Skittent og vått tøy henger vi i grovgarderoben eller i tørkeskapet. Ta 

det med hjem og vask det ved behov, gjerne hver helg. Garderobene er trange og 

vått tøy tørker ikke så godt til neste dag. Det blir også veldig skittent inne på basene 

hvis barna skal ta på seg skittent tøy. Vi blir også utsatt for betydelig mengder støv 

og inne klimaet blir dårlig. For at barna ikke skal bli våte og kalde, må strikkene på 

regnbuksa og dressene være i orden. Strikker kan kjøpes i metervis. Det er til stor 

hjelp i garderoben vår hvis dere påser at det er hempene i barnas dresser og jakker. 

 

Skift  

Barna har hver sin hylle/boks til skift. Alle barn må ha ekstra tøy. Det er også viktig at 

det ikke blir liggende for mye på barnas plasser. 

Her er en liste over det viktigste: 

 *1-2 par sokker 

 *strømpebukse 

 *1-2 truser 

 *1 par bukser 

 *body eller t-skjorte 

 *1 inne genser 

 *1 tykke sokker 

 *2 par votter om vinteren – regnvott 

 *1 ekstra lue 

 *støvler – joggesko – cherrox - vintersko 
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I tillegg for de som trenger det; 

 *Bleier – salve hvis de trenger annet enn zinksalve 

 *For de som sover ute; vogn, teppe/sovepose, myggnetting og regntrekk 

 *Soveutstyr som smokk, kosedyr, pute og lignende, hvis barnet bruker dette. 

 

MERKING AV TØY  

Vi har mange barn, så alt – tøy, sko, støvler etc. må merkes med barnets navn. 

For bestilling merkebånd og lapper, kontakt personalet, eller se på oppslagstavlen. 

 

Dagsrytme  

07.15  Barnehagen åpner.  

 Fri lek og bordaktiviteter. 

09.00 Frokost 

09.30  Utetid, aktiviteter, klubb, tur, eller soving. 

12.30  Lunsj  

deretter utetid, lek inne, aktiviteter eller hviling ved behov. 

--  Om ettermiddager får barna frukt. 

15.45  Basene og fellesareal ryddes og gjøres klar til neste dag 

16.30  Barnehagen stenger og barna må være ute av huset. 

 

 

 

HVIS DET ELLERS SKULLE VÆRE NOE DU/DERE LURER PÅ ER  DET BARE Å 

TA KONTAKT MED PERSONALET! 

 

 


